ДПО

Версия от 18.02.2021
ДОГОВОР № б/н
об оказании образовательных услуг
	г. Сергиев Посад
		«___» ___________2024 г.

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПЕРВЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ АНТИКОРРУПЦИОННОГО ПРОСВЕЩЕНИЯ" (АНО ДПО ПЕРВЫЙ ФУАП), осуществляющее образовательную деятельность на основании Лицензии от № Л035-01255-50/00267864 от «14» августа 2020 г., выданной Министерством образования Московской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Майорова Никиты Борисовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплатить услуги за предоставление электронного сертификата по итогам проведения онлайн-конференции «Эффективные стратегии предупреждения коррупции в организациях» 31 октября 2024 года (далее - «Услуги»).
1.2 Наименование, стоимость и порядок оплаты, и другие необходимые сведения, связанные со спецификой оказываемых услуг согласуются и фиксируются Сторонами в Приложении (ях) к настоящему Договору, являющиеся неотъемлемой частью Договора.
1.3. Путем заключения Договора Заказчик выражает свое согласие на получение услуги и подтверждает, что выбранная услуга Исполнителя полностью удовлетворяет потребности Заказчика.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. предоставить электронный сертификат;
2.1.2. довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»;
2.1.3. обеспечить надлежащее предоставление Услуг, предусмотренных договором.
2.1.4. принимать от Заказчика плату за образовательные услуги;
2.1.5. обеспечить представителям Заказчика уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья;
2.1.6. при получении персональных данных о представителях Заказчика не раскрывать третьим лицам и не распространять персональные данные без их согласия.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. своевременно оплатить Услуги Исполнителя в размере, порядке и на условиях, определенных настоящим договором, а также предоставить по запросу Исполнителя платежные документы, подтверждающие такую оплату;
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления Услуг.
2.5. соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя;

3. Стоимость услуг
3.1. Стоимость услуг, предусмотренных настоящим Договором определяется на основании действующего Прейскуранта Исполнителя и указывается в Приложении (ях) к настоящему договору.
3.2. Оплата производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.3. Оплата производится единовременно в течение пяти банковских дней со дня подписания настоящего договора.
3.4. Обязательства по оплате считаются исполненными с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.5. В случае, если денежные средства не поступят на расчетный счет Исполнителя до начала конференции, Исполнитель оставляет за собой право на отказ от исполнения договора.
3.6. Услуга не облагается налогом на добавленную стоимость согласно пп. 14 п. 2 ст. 149 Налогового Кодекса РФ.

4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
4.2. Исполнитель не несет ответственность, если сроки оказания Услуг нарушаются по вине государственных органов или в связи с изменением текущего законодательства РФ.

5. Срок действия, основания изменения и расторжения договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
5.2. Условия настоящего договора могут быть изменены по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случае:
5.4.1. просрочки оплаты стоимости платных услуг;
5.4.2. ликвидации Исполнителя;
5.4.3. в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6. Особые условия
6.1. Стороны, заключая договор, в соответствии с законодательством Российской Федерации в области персональных данных, выражают друг другу согласие на обработку персональных данных своих представителей, содержащихся в документах, передаваемых друг другу в целях оказания Услуг, заключения, исполнения и прекращения договора путем осуществления прямых контактов Сторон с помощью средств связи в целях обеспечения исполнения заключенного договора.
6.2. Обработка персональных данных осуществляется посредством сбора, систематизации, накопления, хранения, уточнения (обновления, изменения), использования, обезличивания, блокирования, уничтожения персональных данных, как на бумажных, так и на электронных носителях.

7. Порядок разрешения споров
7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении договора, будут разрешаться путем переговоров между Сторонами.
7.2. Стороны предусматривают досудебный претензионный порядок рассмотрения споров. Срок рассмотрения претензии - 30 (тридцать) дней с даты ее получения.
7.3. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, Стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения ответчика.

8. Форс-мажор
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору в период его действия, если это вызвано обстоятельствами непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, войны, военных действий любого характера, блокады и, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора. При этом срок выполнения обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства и их последствия, с учетом действующего расписания занятий и других технических возможностей Исполнителя.
8.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, должна в течении 10 (десяти) дней известить другую сторону в письменной форме о наступлении и прекращении таких обязательств. Доказательством форс-мажора будут являться справки, выданные полномочными органами власти и управления.

9. Заключительные положения
9.1.Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» по адресу https://fuap.ru на дату заключения настоящего Договора.
9.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
9.3. Изменения Договора оформляются Дополнительными соглашениями к Договору.

10. Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель
АНО ДПО ПЕРВЫЙ ФУАП
Юридический адрес: 141306, Россия, МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, СЕРГИЕВ ПОСАД, УЛ. ПИОНЕРСКАЯ, ДОМ 6, ПОМЕЩЕНИЕ В 223 ЭТАЖ 2
Фактический адрес: 141305, Московская область, г. Сергиев Посад, ул. Пионерская, д.6., офис 223
Тел.: +7 499 390-00-64
Email: info@fuap.ru
ИНН  5042146191
КПП  504201001
ОГРН 1175000004827
р/с 40703810100000004144
ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ПРОМСВЯЗЬБАНК"
БИК 044525555
к/с 30101810400000000555

	Заказчик
________________________
________________________
________________________
________________________
________________________
________________________

	Директор
АНО ДПО ПЕРВЫЙ ФУАП

	____________
____________

	__________________ Н. Б. Майоров
М.П.
	___________________ И.О. Фамилия
М.П.

Приложение № 1
[bookmark: __DdeLink__257_209808178]к договору об оказании услуг № б/н от «___»_________ 2024 г.
	г. Сергиев Посад
		___________ 2024 г.

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПЕРВЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ АНТИКОРРУПЦИОННОГО ПРОСВЕЩЕНИЯ" (АНО ДПО ПЕРВЫЙ ФУАП), осуществляющее образовательную деятельность на основании Лицензии от № Л035-01255-50/00267864 от «14» августа 2020 г., выданной Министерством образования Московской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Майорова Никиты Борисовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________________________, действующего на основании __________, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, а по отдельности «Сторона», заключили настоящее Приложение о нижеследующем:
[bookmark: _GoBack]1. Исполнитель обязуется оказать услуги по предоставлению электронного сертификата по итогам проведения онлайн-конференции «Противодействие коррупции: правовое регулирование и новая судебная практика» 18 марта 2025 года.

2. Список участников конференции:
		№ п/п
	Ф.И.О. (полностью),
контактный телефон, адрес проживания, email

Примечание

Стоимость, руб.

	1

	300.00

	2

	300.00

	3

	300.00

	4

	300.00

	5

	300.00

	6

	300.00

	7

	300.00

	8

	300.00

	9

	300.00

	ИТОГО:
	2700.00

3. Стоимость обучения составляет: 2700.00 руб. (две тысячи семьсот рублей 00 копеек)

**В соответствии с требованиями Федерального закона «О персональных данных» № 152-ФЗ от 27.07.2006 г. Обучающийся дает свое письменное согласие АНО ДПО «Первый федеральный университет антикоррупционного просвещения» на обработку его персональных данных. Под обработкой персональных данных подразумевается сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение и любые другие действия (операции) с персональными данными. Порядок отзыва согласия на обработку персональных данных Обучающемуся известен.  Под персональными данными подразумевается любая информация, имеющая к Обучающемуся отношение как к субъекту персональных данных, в том числе его фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, адрес проживания, семейный статус, информация о наличии имущества, образование, доходы, и любая другая информация.

4. Настоящее Приложение составлено в двух экземплярах, имеющих равную силу, по одному для каждой из сторон.

	Исполнитель
Директор
АНО ДПО ПЕРВЫЙ ФУАП

__________________ Н. Б. Майоров
М.П.
	Заказчик
______________
______________

___________________ И.О. Фамилия
М.П.